CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 681/2024

Maringá, 17 de maio de 2024.

A adiante  nomeada,  Vereadora  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar o cascalhamento, ou outra melhoria possível, no prolongamento da Rua
Ametista margeando o HUM - Hospital Universitário Regional de Maringá, considerando que se trata de
uma diretriz que compõe o Sistema Viário (Lei Complementar nº 886/2011) e desempenha um papel
crucial como acesso ao HUM - Hospital Universitário Regional de Maringá, sendo fundamental para as
obras em andamento neste local, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Trata-se portanto, de uma reivindicação apresentada pela comunidade, para garantir
mobilidade e segurança em seus deslocamentos.

Atenciosamente, Vereadora Ana Lúcia Rodrigues.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 20/05/2024, às
11:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0341803 e o código CRC 47F5A312.

24.0.000003392-4 0341803v9